cnras, qiiibns assidue prcmilur, snae vi-

gilanliac studiuin circa ea adhibet jtoiis-

simum, per quae Slalum ac dilionem ec-

clesiaslicam l'acinorosis ac scelestishomi-

nibus purgatum rcddat, subdilique sui,

ac sanctae Romanae Ecclesiae devoli et

peculiares filii, ceterique omnes cbrisli-

lìdeles in eo prò tcmiìore degcntes pa-

cifice et quiete vivere possint.

§ 1 . Idcirco animadvertentes quod, si

MuUi nef.irii nialefaclorcs, scelcsti sicari! aliiquc di-

l'eTgium Ili-
versorum capitalium criininum rei, tam

quoj iijbeieni, vassalli ac subdili nostri et diclae Sedis
lol scelcra non

patrareiii. AposloHcac, quaui scronissimi rcgis ca-

tlioiici iure regni Neapolis, lulumaliquod

refugium non haberent, neque spcm ali-

quam salvos conductus, fìdantias aut

assecurationes ab aliquo conseiiuendi, aul

se ipsos in aliqucm locum luto recipien-

di, proul in praesenliarum (sicul acce-

pimus) babent, tol ac tam imrnania sco-

lerà et dclicla non perpetrai enlnr, nec

tam magna essel sceleralorum hominum
multitudo.

1 Legendum scxlo (n. t.).

2 Ex Reiresl. in Arctiiv. Vatic.

§ 2. Volentes propterea nos, prò nostri pìì iv con-

pasloralis officii munere, et dilectus filius ..le, iiuiims in-

nobilis virPeralannus, Alcalac dux ac prò-
Ec"cie"iast'"gu!

rex et locumtenens generalis suae catho- i>criuiorib., ne

.
liuitismodi nia-

licae maiestatis m regno Neapohs, oppor- lefanores de

lune providerc ne adeo frequenlia delieta ,an'o'"*aufug^eii'-

lam a nostris quam dicti regni homini- '"""''• '"^'

bus et incolis cominiltantur, ac prò tem-

pore commissa puniantur, debilisque poc-

nis eorum auctores alTiciantur, neque

spom aliquam iustitiae laqueos effugiendi

aul ad aliqucm locum lutum se ipsos re-

cipiendi habeant ; inbaerentes praccipue

lileris felicis rccordationis PiilV, praede-

cessoris nostri, sub plumbo alias expedilis

sub datum Romae octavo idus ianuarii,

pontificalus sui anno secundo, din l'orma

brevis alias expedilis sub datum Romae

apud Sanclum Petrum, sub annulo Pisca-

toris, die x novembris, millesimo ([uin-

gcntesimo scxagcsimo quarto, pontilicalus

sui anno quinto, per has noslras in forma

brevis litcras specialius et cnixius, au-

ctorilate apostolica, prohibcmus omnibus

et singulis nostris et Apostolicae Sedis le-

gatis, vicelegalis, gubernatoribus , loca-

tenentibus et aliis quocumque nomine

nuncupatis officialibus et ministris, et

praesertim moderno el prò tempore exi-

stcnti gubernatori civitatis nostrae Renc-

ventanac, ne ab eis vel corum aliquo post

hac, in civitatibus, terris et locis nostris

et dictae Sedis Apostolicae aliqui haere-

tici, rcbellcs, sacrilegi, falsarli, monetarii,

raptores, pacis violalores, latrones, assas-

sini aut homicidae a regno Neapolilano

banniti et exules modo aliquo tacite vel

expresse recipiantur, assecurentur vel

tuti fìant.

§ 3. Quinimo si talia, ut praemittitur, sadcpiamu,

crimina in dicto regno Neapolis et ilHus «'••'iJpe'iiio"'!"

, . .
"

, ,. proregis «eap.
locis et terris patrantes, ad nostra et di- ciusque oincia-

ctae Sedis Apostolicae loca, et praesertim '""" '•''"""-
I ' ^ tur, eistiue Ua-

ad dictam civitatem nostrani Reneventi damur.

et cius comitatum, pervenire contigerit
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aul ibi eos ropcriri, ab eisdem legalis,

vicelcgatis, giibernaloribiis, locatenenli-

bus et aliis officialil)iisot miiiislris noslris

et. eiusdcm Sedis ca|ii, dolincri et carcc-

rilnis niancipari Tokimus el mandainus,

ac eisdem prorogi voi officialilius et mi-

nistris, seii ad oiiinem ipsius vcl corum-

dem ministronim siioriim requisilionem

captivos faclos libere et simplicitcr re-

initli;non captos capi, delincri et l'cniitti,

(juiciuiKpie illi fueiint, aul qualitercum-

que graduali, nobilcs vel barones, man-

dantes eisdem Icgalis, vicelegatis, guber-

ualoi'ibus et aliis olTicialibus, quocumquc

nomine nuncupalis, ut si quas fidanlias,

salvos conductus ant securitates haclc-

nus tcccrint , illos et illas revocent et

annuUent, proutnos, praesentium tenore,

quas, post decimum a die publicationis

earumdcui dieui, suum effectum sorliri

volumus, revocamus el annullamus, nul-

liusque effeclus, roboris vel momenti esse

volumus et niandamus.

§ 4. Dccernenles insuper quod si con-

si.|uissubJi- ligeril aliqucm ex terris et locis nostris
luiS. K E. ile-

°
. ,. ^^ ,. . , . .

iicui iKiir.ivfiii et Apostoiicae isedis onundum vel uico-

',,"om!ino°p."'i-
^^™ '" Pi'^ii'fa'o •''"gno Neapolis vel illius

lui iieiiniU' ac (ch'Ìs el Iocìs delictum aliquod commil-
Si LliNHlliseiil

. . . . .

in itegno Eocic- tcrc, dlum ab ofTicialibus et mmistris no-

stris, puniri et piceli posse, non secusac

si delictum ipsum in nostris et eiusdem

Romanae Ecclesiae terris et locis imme-

diate subiectis commisisset.

§ 5. Et ne talia patranles crimina iu-

Pioregisoni- stiliae laqueos effugere possinl, volumus

lusiiioji f-icino- et decernmius quod oliiciales et mniistn
rosos iiisciiui in eiusdcui prorcgis, criminosos et delin-

cissiaiusEccic- auentcs praefatos, ut praefertur, bannitos
siaslici.

* ' '^

et exules insequcntes et perquirenles, in-

tra fines ci territorium Status nostri Ec-

clesiastici per spalium decem milliarium

in villis, casalibus et terris, quae lamen

muris circunidalac non sinl, el aliis locis

campeslribus, non lamen civitalibus, in-
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sequi, quacrere, capere et captivos caplos

secum ducere libere et secure valeant.

§ 0. Mandantes proplnrea omnibus el scjìs a. ohì-

siiigulis magistralibus, oiiicialibus ac pò- ^i;^i'""J'p";:

pulis el parlicularibus personis, nobis el "«' »"»1''"™
*

.
' .

, , ... piaeliaiil in lia-

(liclac Ecclesiae subieclis, ul iiunistns el mmieiumeie-

oHìcialibusipsius prorcgiscirca praemissa

exequenda omnem favorem el auxilium

|)racbeanl.

§ 7. Ilaccaulem omnia eo libentius fé- EaJem pro-

cimus et dccrevuìuis, ([uia idem prorex

per suas lileras nobis per diiectum fdium

Fordinandmn de Torres, socrolarium no-

slrum de numero parlicipanlium, el cui

ipsius regni negoliorum specialis cura

imminet, significari fecil cuncla superius

expressa, viceversa in diclo regno a suis

ministris el officialibus pariler obscrvari

siatuet et decernet.

§ 8. Quae cum slatuta el decreta fiie- iiacc auifu,

• ,1 MI • * 1 1 'l'i 1 *i omnia e^equcn-
nnt, haec Illa inviolabililcr ab omnibus j^ su,,, ,|uii,„,.

legalis, vicclegalis, gubernaloribus et '^'"".''"° '" '^""'

^ ' e » o traruini non oli

aliis, ul praefertur, oflicialibus et mini- sumiiius.

stris nostris obscrvari volumus el man-

damus sub nostrae indignationis poena.

Non obslanlibus praemissis, ac constilu-

tionibus et ordinalionibus apostolicis, sta-

tntisquc et consueiudinibus civitatum, lo-

coium, privilegiisque, indullis ac literis

apostolicis quomodolibel in conlrarium

concessis, confirmatis el innovatis; quibus

omnibus, eorum lenores praesenlibus prò

sufficicntcr expressis habentes, illis alias

in suo robore pcrmansuris, hac vice dum-

laxat, ad effectum praesentium, spccialiter

et expresse derogamus, celcrisque con-

trariis quibuscumquc.

Dal. Romae apud SanclumPetrum, sub

annulo Piscaloris, die i februarii mdlxvi,

ponlificalus nostri anno primo.

f)iU. die 1 februnrii 15GG, pontif. unno i.
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VI.

Biordìum

Innoc«nl. Ili

iussll niddicis

ul iiifirniis sua-

deaul, qiiod to-

ceiit nicdicos

antimoni ri).

Hic Ponlifoi

iunOTal liane

ìussioiieni,

Et prohibel

niodicis ultra

Ires dies iiilìr-

D108 non con-

fessos curate ;

Medici quae servare debeant in curalionc

injìrmormn 1.

Pias Papa V, ad perpetuam rei mcmoriam.

Siipra grcgciii dominicuni nostrae vi-

g'ilanliac divinilus crctlilum, vigilis spe-

culatoris, prout nobis desupcr concedilur,

cxercentes oflìcìum, ad ca, per quae ani-

niaruni saiuti, cum divini nominis gloria,

consuli valeal, libenler intendimus ut

cliristifideles posi baplismum in peccata

lapsi, per sacramenluni Pocnilentiae Dco

reconciliontur.

§ 1. Sane cum inflrmitas corporalis

nonnumquam ex peccato proveniat, di-

cenle Domino, languido qucni sanaverat:

Vado , noli amplius peccare, ne quid de-

leriuslibi contingat; ac proptcrea provide

felicis recordalionis Innocenlius lerlius,

praedecessor nostcr, medicis praeceperit

ut, cumeos ad aegrotos vocari contigerit,

ipsos ante omnia moneanl ut animarum

medicos vocenl , ne, cum eis hoc in ex-

trema aegritudine conslitutis suadetur
,

in desperationis arliculum incidant.

§ 2. Nos igitur, volentes hoc tam salu-

tare pracceptum nulla lemporis pracscri-

plione aboleri , sed semper observari
,

conslitutioncm praefatam, aucloritalc apo-

stolica, tenore praesentium, innovamus.

§ 3. Et hac nostra in perpctuuni vali-

lura constitutione statuimus et decerni-

mus quod omnes medici, cum ad infir-

mos in lecto iacenles vocali fuerint, ipsos

ante omnia moneant ul idoneo confes-

sori omnia peccata sua, iuxla ritum san-

clae RomanaeEcclesiae, confileanlur, nc-

que tertio die ulterius eos visitent, nisi

longius tempus infirmo confessor, ob ali-

quam ralionabilem causani , super quo

eius conscientiam oneramus, concesserit,

1 Rccoidare quod omnes medici professioiiem

Ddei facere debent antequam iironioveantur, ul

sup. in Pii lY const. cv, pag. 323, In sacrosancla.
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et eis per fidem confessoris in scriptis fa-

ctam consliterit quod infirmi, ul praemit-

litur, peccata sua confessi fuerint.

§ 4. Coniunctos vero ac omnes fami-

liares et domeslicos i<ifirmi in Domino
rogamus et moncmus ut de infirmilate

parochum cerliorem faciant; ac tam pa-

rochus quam coniuncli el familiares prae-

fali infirmuni ad confessionem peccato-

rum suadeanl et inducant.

§ 5. Quod si qui medicorum praemissa

non observaverint, ultra poenas in dieta

conslilutione conlenlas, quas incurrcre

declaramus, perpetuo sinl inl'ames, el

gradu medicinae
,

quo insigniti erant
,

omnino priventur, ci a collegio seu uni-

versitale medicorum eiiciantur, ac poena,

eliam pecuniaria, arbitrio ordinariorum,

ubi dcliquerinl, mulclcntur.

§ 6. Et ut hacc omnia inviolabiliter ob-

serventur, volumus el eadem aucloritalc

praecipimus et mandamus ul nuUus posl-

hac ubique locorum in medicina docto-

retur, aul ei quomodolibet niedendi fa-

cultas a quovis collegio et universitate

concedatur, nisi omnia in praesenli no-

stra constitutione contenta, medio eorum

iuramcnto corani notarlo publico et te-

slibus, observare in eorum manibus vel

ordinarli iuraverint, et de buiusmodi iu-

ramcnto in privilegio seu liccnlia nie-

dendi specialis mentio fiat. Quod si col-

legia et universilates praefatae, non recc-

plo a promovendis iuramcnto buiusmodi,

eosdem ad graduili praediclum pronio\e-

rint, aut eisdem medendi licentiam prae-

stiterinl
,

poenam privationis facultalis

alios ulterius doctorandi incurranl.

§ 7. Mandantes in virtute sanctae obe-

dientiae omnibus et singulis venerabilibus

fratribus palriarcbis, primatibus, archie-

piscopis el episcopis, quatenus in civila-

tibus et dioecesibus propriis praesenles

noslras lileras publicari faciant, ac iura-

mentum praedictum a medicis iam pro-
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lubel ooniun-

clli, domcsticis

el paroc. con-
fessionem eis

suadere.

Medici CQn-

traTCìiicnt. ro-

erccanlur.

liirenh]ue

liaec oljservare

quando doclo-

ranlur.

Ordiniril exi-

ganl idem iura-

nienlum a me-
dicis iam pro-

molii , vel li-

ceuliaoiniedea-

di babeniìbus,

CI iurare reni-

lentei coKce-
SDI.
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molis, seii licentiam mcdendi liabcnlibus,

omnibus iuris remcdiis exigant, ncque

aliquos ad mcdendum in civilalibus el

dioecesibus praediclis admillant, nisi cis

constiterit eosdem iuramenlum huiusmodi

pracstilisse; et conlumaces ci iurarc ac

iuramenlum huiusmodi iam pracslitum

exhibere recusantes gradu medicinae ci

omnibus privilegiis eisden* mcdicis, Iam

coniunctim quam divisim, eis et corum

cuilibet concessis per quosvis, ctiam Ro-

manos Pontifìces, privent, ac ab ingressa

ecclesiae arceant, doncc resipuerint.

§ 8. Non obstanlibus pracmissis, pri-

ciausuiae de- vilcgiis, indultis, literis apostolicis, qui-
lOgaloriae. , . . n • ...

busvis personis, collegio et universilati
,

sub qnibus\is verborum formis et tenori-

bus, concessis, quae omnia, quoad efle-

clum validitalis constitutionis nostrae tan-

tum, revocamus, cassamusétannullamus;

et omnes principes saeculares ac alios

dominos et magistratus temporales roga-

mus, requirimus et obsecramus per vi-

scera misericordiae lesu Christi, eisdcm

in remissionem peccatorum niliilominus

iniungentes quod, in pracmissis omnibus,

eisdcm palriarchis, primatibus, archie-

piscopis et episcopis assislant, et suum
favorem et auxilium praestent ; ac con-

traiacientes poenis, ctiam tcmporalibus,

afllciant.

§ 9. Volumus autem quod pracsentes

lussio pubii- literae in Cancellaria et acie Campi Flo-

rae publicentur, et infer conslitulioncs

extravagantes perpetuo valituras conscri-

bantur.

§ 10. Et quia difficile foret praesentes

Fide! Iran- ad singula quacquc loca deferri, volumus

et eliam dcclaramus quod carum Iran-

sumptis, ctiam impressis, manu alicuius

notarii subscriptis, ac .sigillo alicuius praj-

lati munitis, eadem prorsus fidcs ubi-

cumque adhibeatur, quae praesentibus

adhiberetur, siforent exhibitac vel ostenscc.

candì.
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Datum Romae apud Sanctum Polruni,

sub annulo Piscatmis, die vui martiiMDLXVi,

ponlilicatus nostri anno i.

Dat. die 8 marlii 1506, ponili', anno i.

Peccala cbri-

VII.

lubiliiciim prò wi.ionc rltnsli/ìddmm et

dr.fensionc rcqrublkac chrisliaiiac con-

Ira infideles i.

Pius Papa V universis christifldelibus praesentes

literas inspecturis salatem et apostolicara

benedictioneni,

Cum gravissima et aspcj-rinia tCir'^C:':;
''''"

popuii christiani, inquacponliticatus no- icntiorem ^ed-

ster incidit, consideramus
^

pcrlurbalur
ìurèa"*"""''"

inlimo dolore cor nostrum el siimnio moc-

rorc conficitur, tum ex damnis calamita-

libusquc praesentibus, tum ex magnitu-

dine periculorum instantium. Namque el

in multis provinciis, propter hacreses in-

Iroduclas, non sine miserabili animarum
pernicie, christiani popuii unitas concor-

diaquc dirempta est, et dum reliquae na-

tiones calholicam fìdem verbo quidem

profitentur, faclis autem et moribus ne-

quaquam tali professioni congruentibus

Deum graviter offendunt, aucta est mi-

rum in niodum impiorum hostium po-

tentia el adeo crevit, ut iam chrislianae

reipublicae salus in extremum discrimen

adducta sii. Quolidie enim ad nos et li-

terae el nuncii afferuntur de classibus,

de copiis et pedestribus et equestribus,

de reliquis rebus ad bellorum et terre-

strium et maritimorum usus necessariis^

quas potentissimus et immanissimus Tur-

carum tyrannus, incredibili studio, dili-

gentia ac sumptu comparai, ad bcllum

terra marique christiano populo primo

quoque tempore infcrendum, et christia-

norum, non religioncm modo, scd ctiam

1 Ex edit. typis R. C. A. per Baldum.
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nomen penilus, si possel, abolcndiiiii al-

qiie delcnchmi.

,^ i. Ihiic tanlae , tamqiic lioriiMli ,

Buie se op- fuiac impentlcl, icmpcslati occurrere et
poiicre p.irails '

. 1 • rf>
•

. i-
Pius, prò comniifso nolus oliicio pastorali, sa-

luti populi christiani consulere ciipimus,

prò qua cliam sanguinem et vitam ipsam

libcntissinie profunderc parati cssciuus.

Sed ut, propter iniquitates et peccata, irae

divinac merito extimesccnda est ultio, ila

si populus clirislianus sesc ad Dcuni con-

verterit et poenitentiam egerit, speran-

duni est Deum, ut est bcnignus et mise-

ricors et praestabilis super malitia^ nec

vull peccatorum niortem, sed ut conver-

lanlur et vivant, quiqne ipse nos invitat,

dicens Convcrlimini ad me et ego conver-

tar ad vos, suis lidelibus auxilio futu-

rum, nec passurum baereditatem suam

ab infidelibus occupari. Etsi cnim vires

liostium maximae sunt, tamcn maior est

Qui in nobis est quam qui contra nos,

polensque est Dominus lam in paucis sal-

vare, quam in multis.

§ 2. Quo circa, ex parte omnipotentis

ciiiisiiGdcies Dei , et per visccra misericordiae lUius,
hoiliUur ad pce- ... , .

niicniiani; omucs ct smgulos ulnusquc sexus chri-

stifideles hortamur et monemus ut hoc

acceptabili tempore, ad Dominum et Re-

demptorem nostrum humili corde con-

versi , conscientiam suam diligenti stu-

deant examinatione discutere et orationi-

bus atque eleemosynarum erogationibus

vacare, iuxta ipsorum conscientiam, sive

sacerdotum, quibus peccala sua conlìte-

bunlur, salutare consilium.

§ 3. Ut vero eo libenlius faciant dignos

!n,iuieciiii.im pocnitentiac fructus, quo talium operum

opera "pi'ri'ij'c maiorem sunt iructum et praemium per-
siaiutateccrini;

gepturi, nos, de omnipotentis Dei miseri-

cordia ctbeatorum eiusapostolorum Pelri

ac Pauli auctoritate confisi, et prò illa,

quam nobis, licet insufllcientibus meritis.

Deus dedit ligandi ac solvendi et thesauros

Ecclesiae apcricndi potcslate, omnibus et
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singulis ulriusque sexus chrislifidelibus,

(jui iioc quadragesimalis ieiunii tempore,

postquam harum literarum notitiam ba-

bucrint, in sequcntis hebdomadae quaita

et sexta feria ac sabbato, prò defensione

reipublicae cliristianae contra bostes et

prò unione cbrislifidelium, pias ad Deum
prcces elTuderiul, ac prò suae dcvotionis

affectu cleemosynas erogaverint, sacram-

que Eucbaristiam postea die dominico

devote susceperinl; post diera vero sacra-

tissimum Resurrectionis Dominicae^ si

prius harum literarum notitiam non ha-

buerinl, et post ipsas literas promulgatas,

in sequcntibus hel^domadae quarta iti-

dem et sexta feria ac sabbato ieiunave-

rint, et orando, ut praefertur, sacram

Communionem die dominico proximo pcr-

ceperint, plenissimam peccatorum suo-

rum indulgentiam, quae cliristifidclibus

ecclesias almae Urbis et extra Urbem ad

id deputatas anno lubilaei visitantibus

concessa est, misericorditcr in Domino
elargimur.

§ A. Dantes eis potestatem eligendi Facuuaiei

quem voluerint confessorem, cuiusvis Or-
[e°°""'i8''con''c"-

dinis regularem sive saecularem presby-
^'"''

terum, qui, confessione eorum audita, ip-

sos a quibusvis peccatis, quamvis gravi-

bus et enormibus, etiam Sedi Apostolicae

reservatis, et in bulla, quae in die Coe-

nae Domini Icgi consuevit, contentis, et a

censuris, in quas inciderint, iniuncta eis

prò modo culpae poenitentia salutari, ab-

solvere, et quaevis vota ab eis emissa (votis

dumtaxat castitatis et Religionis exceptis)

in alia pietatis opera commutare possit.

§ 5. Non obslantibus constitutionibus
obsimiibu»

et ordinalionibus apostolicis, ceterisque derogai.

conlrariis quibuscumque.

§ 6. Cupientcs autem has literas primo Harum hh»-

quoque tempore in omnium notitiam pcr-"^''"^''"''^'^'^'^"

ferri, mandamus univcrsis et singulis ve- '«s «cciesiarum

neralailibus fratribus nostris patriarchis,
''"'"'''

primalibus et arcbicpiscopis, ut cura pri-
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mum poterimt, cas ci promulgcnl ipsi in

civilatibus suis el a suffraganeis suis pro-

iiuilgandas curont. Ipsis vero episcopis,

ut slatini ipsi quoque per paroclios suae

cuiusque eorum civitatis atque dioecesis

eas faciant publicari.

§ 7. Id vero quo facilius fieri possit,

r..,iisumpiis iransumplis ipsarum lilcrarum, manuali-
fides adbiben. . < i- • • i

cuuis pubhci notarli scnptis subscriplis-

vc, vel in bac alma Urbe aut alibi ini-

pressis, et sigillo ac subscriplione munitis

personae in dignilate ecclesiastica consti-

tutae, fidem, sino ulla dubitatione, haberi

volumus atque decernimus, praesentibus

post priniani viceni minime valituris.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die ix martii mdlxvi,

pontificatus nostri anno i.

Ant. Florebellus Lavellinus.

Dal. die 9 martii 1566, pontif. anno i.

Vili.

Revocatio prìvilcgìi, quibmcmnqua con-

cessi, celcbrandi missas vespertino

tempore 1.

Sanctissimas in Cliristo pater et dominas no-

ster, dominus Fins divina providentia Papa V

§ 1. Adcuius noliliam pen'enit quod

Rcvocaiio fa- nonuulli calhedraliuni, eliam forsan me-
culiaiis cele- 11 • ]•

brandi missas tropolitanarum, collegialarum et aliarurn

pe"r'iin"

'"'
ccclesiarum, necnon monasteriorum, con-

ventuum, domorum el aliorum piorum lo-

corum saecularium et diversorum Ordi-

num ac militiarum regularium praelati
,

capitula, clerici, Iratres aliique supcriores

et personae, antiquuni sanctae Romanae

Ecclesiae rituni in statulis missarum cele-

brandarum temporibus praevertere sata-

1 Consonai Concil.Jrident., quo disponitur mis-

sas debilis lioris celebrari, in cap. Quantn, sess.

XXII., De Sacrif. Missae. Quo vero ad celebra-

tionem missarum rilu Giaeco et Latino , habes

lue infra in constit. xxi, Providcntia.
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genles, divcrsas licentias et facultales

missas, quae media nocte seu in aurora

Nalivilatis ac de mane Resurreclionis Do-

mini nostri lesu Cbristi, el forsan aliarurn

festivitatum, iuxta praediclum rilum, cele-

brari consueverant, de scro, etiani forsan

circa solis occasum vigiliae festivitatum

earumdem, in suis ecclesiis et cappcliis

celebrandi seu celebrari faciendi, ab Apo-

stolica Sede vel eins legatis, ac etiani

malori poenitentiario prò tempore exi-

stente variis praetextibus inipetraverunt,

illisque iampridem utuntur: boc ab an-

tiquo catholicae Ecclesiae inslituto, san-

ctorumque Palruni decretis deviare consi-

derans, ac propterea hunc abusuni ab Ec-

clesia Dei submovere volens, omnes ac

singulas licentias et facultales huiusmodi

hactenus, etiam motu proprio, vel quo-

rumvis , etiam iniperatorum , regum el

aliorum principum, contemplalione el ex

quibusvis causis quomodolibet concessas,

ac apostolicas et alias literas desupcr

confectas, illarum omnium tenores prò

sufTicienter expressis habens, apostolica

aucloritale , ex certa scientia revocavit,

ac omnino cassavi! el annullavit.

§ 2. Hac praesenli perpetuo valilura Prohibiiio tic

constitulione quibusvis praelatis, capitulis, brandì""

clericis, fratribus aliisque superioribus

et personis eorumdem ccclesiarum, mo-

nasteriorum, convenluum, domorum et

aliorum piorum locorum, in virtute san-

ctae obedientiae et sub indignationis suae,

acperpetuae suspensionisadivinis poena,

districlius inhibens ne deinceps missas

vespertino tempore, huiusmodi licentia-

rum et facultatum aut alio quovis prae-

lexlu, celebrare vel celebrari facere prac-

sumant; ac mandans locorum ordinariis

ut camdem praesentem conslilulionem,

sub praedictis et aliis sibi benevisis poe-

nis, per quoscumque praelatos, capitula,

clericos, fralrcs, superiores et personas

huiusmodi inviolabiliter observain faciant,
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conlratliclorcs quoslibct aiiclorilate apo-

stolica compescendo.

§ 3. Non obstantibus pracmissis ac

Derosaiio con- quibusvis conslitulionibus et ordinationi-
iraiioram.

j^^^^ apostoUcis, nccnoii ecclesiarum, mo-

nasteriorum, conventuuni, domorum et

aliorum locorum praedictorum, cliam iu-

ramento, confirmationc apostolica vel

quavis fìrmitate alia roboratis, slatutis et

consuotudinibiis, privilegiis quoque, in-

dultis et literis apostolicis cisdem ccclc-

siis, monasteriis, doinibus et locis, illo-

rumque capitulis, convcntibus, superio-

ribus et personis ac Ordinibus, sub qui-

buscumque tenoribus et ibrmis, ac cum

quibusvis, etiani derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque edficacioribus et insoliti?

clausulis, necnon irritantibus et aliis de-

cretis, etiam ad imperatoris, regum, re-

ginarum, ducum et aliorum principum

instantiam, aul eorum contcniplatione,

etiam motu proprio et ex certa scicntia,

ac alias quomodolibet concessis, approba-

lis et innovati?, quibus omnibus ipsa San-

ctitas Sua, illorum tenores prò expressis

habens, specialiter et expresse derogavit,

illaque, quoad pracmissa, cassavit penilus

et annullavit, ceterisque contrariis qui-

buscumque.

§ k. Decernens praesentes, earumque

Forra» ei ef- copias per aliqucm ex suis cursoribus in

uÓ,I
"""""'

basilicae Principis Apostolorum de Urbe

et Lateranensis ac Cancellariae Apostoli-

cac valvis affixas, omnes, cum primum

earum notitiam habuerint, pcrinde ailì-

cere, ac si illis personaliter inlimatae

fuissent.

Placet, et ita mandamus. M.

Anno a nativitate Domini mdlxvi, indi-

pubiicaiio. ctione IX, die vero xxix mensis martii
,

ponlificalus sanctissimi in Cbristo patris

et D. N. D. Pii divina providentia Papae

quinti anno primo, suprascriplae literae

lectae, affixae et publicatae iuerunt in locis

suprascriplis, ut moris est, per me Ber-
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nardinum Andreulium, apostolicum cur-

sorem.

Scipio de Octavianis, mag. cursorum.

Pubi, die 29 miirtii 1566, pontif. mudo i.

IX.

Ordinationes circa observantiam divini

cuUus in ecclcsiis, ci vcnerationem fe-

slivitatum; necnon et cantra simonia-

cos, blasphemalores, sodomitas et con-

cubinarios i.

Pins episcopas servas servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Cum primum apostolatus ofTTicium di- Eiordium.

vina nobis dispositione commissum su-

scepimus, statini omnem curam et cogi-

tationem nostrani in dominici gregis fidei

nostrae crediti salute defìximus, et chri-

stifidelcSjDeo iuvante, ita dirigere statui-

mus, ut, a vitiis et pcccatis abstinentes,

iter, quod ad vitani aeternam ducit, in-

sistant.

S \. Cum autem ad omnia, quae divi- causa imiui
"

.
' ^ conslilutioms.

nam Maiestatem aliquo modo possenl of-

fendere, movenda, mentis nostrae aciem

inlenderinius, ea primum et sino mora

emendare decrevimus, quae Deo praeter

cetera displicere, et iram eius provocare,

cum divinae docent Scripturae, tum gra-

vissima exempla declarant , nempe divini

cultus neglectuni, simoniae labem, blas-

phemiae crinien et libidinis naturae con-

trariae vitium execrandum, propter quae

1 Quoad primam parteni huius conslitutionis

habes etiam Concil. Trid., sess. sxii, De Refor-

malione, cap. i post canones,el sess. xxv, De /nvo-

cationc. Coiitra vero simoniacos vide lulii II con-

stitut. V, Cum lam, tom. v, pag. 405. Centra

blasphemalores \ide Leon. X constitutìonem vni,

Siipcrnac, ibid, pag. 60'(; et lulii III, const. xxx,

In nudUs, tom. vi, pag. 478. Contra sodomitas

autem vide eamdem bullam Leouis X. Et contra

concubinarios attende dictara constit. Leonis X
et Concil. Trid., sess. xxv, De Kcfonn., cap. U.
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populi et nationes bellorum , famis et

pestilentiac calamitatibus insta Dei iil-

tione saepe plectuntur. Elsi autcni conlra

eos, qui tam gravia crimina admiserint,

miiltae a praedecessoribus nostris con-

stitutioncs editae ftierunl, (amen quia

parum est legcs edere, nisi sint, qui eas

debitis temporibus exequantur :

§2. Idcirco, ne qui iorsan ex toleranlia

innovaiio an- sperare impunilalem audeant, scienles

narum conlra plerosquB poenaruui gravitale magis
,

cò^Buiuiioiu"''
q"''"'" ^^^ timore arceri solere a voUmlate

peccandi, omnes et singulas sententias,

censuras et poenas centra eos, qui taUa

deUquerint, latas conlìrmamus, et aposto-

lica auctoritate innovamus, nec de earuni

rigore quicquam relaxamus; admoncmus-

que eos, qui talia perpetrare veriti non

fuerint, non solum subituros eas poenas,

quae sacris sunt canonibus conslitutae,

sed eas eliam quas leges civiles commi-

nantur, et nostri quoque arbitrii discretio

prò personarum qualitate conslituel.

§ 3. Mandantes civitatum et locorum
Maiidaiuni Staius uostri Ecclcsiastici prò tempore

eiequeudi liane .. .

' ^-
-

conjiiiuiioiura. orduiarus et gubernatoribus, illis quidem

sub poena suspensionis a divinis, bis vero

excommunicationis latae senlentiae, ut

quos debitum Deo cullum in ecclesiis non

tribuere , aliisque nefandis criminibus

poUulos esse compererint, comprehendi

curent, poenis afficiendos competenti-

bus ; sciluri etiam ipsi iudices quod , si

post banc nostrani constitutionem in ca-

stigandis huiusmodi delictis negligenles

fuerint, primum quidem Dei omnipotenlis

iudicio obnoxii erunt, deinde nostrani

quoque incurrent indignationem. Ut au-

tem poenaruni certiludo cunclis facilius

innotescat, nonnullas hic duximus expri-

mendas, aliis nibilominus centra buius-

modi criminum reos a iure statutis in

suo robore manenlibus.

§ 4. Ut igitur Deo optimo maxime, glo-

riosae Vireini et sanctis omnibus dcbilus
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bonor deferatur, Gregorii X, praedecesso- Divini cuUu!

ris nostri, consliUitionem innovanles, ac ecdesi'slb om"

statata in Tridentino concilio observari "'"""^ '«"'^^"".

CI c'Onlrave-

volentes, staluimus et ordinanius ut ad nemcs ipoenis

ecclesias sit humilis et devolus ingressus, adiciamurV'"

quieta conversatio, devotis oralionibus

insistant, et omnes, genibusdexis, Sanclis-

simum Sacramentum adorent, ad nomen
lesu Cbristi Domini nostri cuni exbibitionc

ryverentiae caput inclinent; nullus in di-

ctis ecclesiis seditionem faciat, tuniullum

excitet, clamores moveat, impetumvecom-

millat; cessent vana, foeda et profana

colloquia, risus immoderati et strepitus

omnes iudiciorum, el alia quaecumque,

quae divinum officium perturbai'e possunt;

nullus intra ecclesias deambulare audeat

sive praesuraat, dum celebrantur sacra

missarum mysteria et alia divina officia.

Qui vero praedicta petulanti animo con-

lempserint, praeler divinae ultionis acri-

nioniam, nostri quoque arbitrii poenas

incurrent; quae omnia locorum (|uoque

ordinarii in suis ecclesiis facienl obser-

vari. Ouicumque vero in ecclesiis, dum

ibi sacrificium missae et divina celebran-

tur officia, aut verbum Dei praedicalur,

deambulare, vociferari, ani, verso tergo

ad Sanctissimum Sacramentum, irreveren-

Icr sedere, aut aliquid, quod scandalum

generet, aut divina pcrturbel officia, fa-

cei'e praesumpserit, poena viginliquinque

ducatorum incurret, praeter alias arbitrio

nostro imponendas et moderandas poe-

nas; et qui non babebit in aire, luel in cor-

pore aut exilio mulctabitur. Qui vero in

ecclesiis cum mulieribus impudicis sive

eliam bonestis coUoquium scurrile ha-

bueril, aut alios inboneslos aclus fecerit,

viginliquinque ducalorum poenam in-

currat, et carceris per mensem. Qui in

ecclesiis, ut supra, obscoenis el inlionc-

slis verbis aut signis usus fueril, aut alia

1 Xù hoc vide Concil. Trid. scss. xxu , de-

crctum De Sacrif. Missae.
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foeda colloquia cum personis quibuscum-

que habiiorit, docem aureorum pocna

mulcletur, ani alias corporaliter punialur.

Mantlamus praelerea omnibus et singulis

calhcdralium, collcgiatarum et parocliia-

lium ecclesiarum capilulis , rectoribus,

vicariis, sacristis, osliariis et aliisipsarum

cuslodibus, qualcnus praefalos omnes in

ecclcsiis delinqucntes ailmoncant, et ut

in cis velila fieri non pcrniillanl, vel sai-

lem ipsis ordinariis vel officialibus nostris

puniendos deferanl; quod si Tacere negle-

xerinl, poenam duorum aureorum vice

qualibet incurrcnt.

§ 5. Pauperes quoque mendicantes seu

Paupcrcs in eleemosvnas pelentes per ecclesias , lem-
ecclesìis elee-

. .

mosyiiasiieioie porc missarum, praedicalionura, aliorum-

11.1, cium .livina qnc uivuiorum oiTiciorum, ne non smant,
ccicbraniur «f

gg^^j g^g .^j valvas ccclesiarum stare fa-
ficm.

ciani, sub poena duorum aureorum ca-

pilulis infligenda prò quabbet vice, nisi

eos elici curaverinl, et parocbis dimidii

aurei. Religiosis, cliam claustralibus sive

regulariiius, prwcipimus, in virUilesancta;

obedientiae, ut in ecclcsiis suis deputent

aliquem qui tales eiiciat; et si ncgligentes

fuorinl, gravissime ab ordinario corripian-

tur; quod si illi parere rccusaverint, gra-

vissimas pasnas incurrenl, el, prò qualilate

personarum, cliam corporalilcr punien-

tur arbitrio nostro sive supcriorum.

§ C). El ut in ecclcsiis niliil indecens

Ca.iavcrum rclìnqualur, iidem provideanl ul capsae
capsae in orde- .

^ ^

siis super le- omnes et deposita scu alia cadavcrum
rain exislentes i*i •

a • < ,
amovcaiiiur. condilona supcr terram existentia omnmo

amoveanlur, prout alias statulum fuit, et

dclunclorum corpora in lumbis jn^ofundis

infra terram collocenlur.

§ 7. Cum vero dierum festorum obser-
Fesiaquo nm- vaiio ^,1 DcL cultum maximc pcrtineat, et

no^ Teneren- . , ... , .
*

.

'

lu, 1. in legc divma praecq^alur, cupicnles abu-

sus pravos, qui ex eorum inobservanlia

invaluerunt, omnino corrigere, el anliquo-

i Ad lioc liabcò Coiicil. TriJ." sess. xxv, De
Invocdlione.
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rum canonum statuta renovantes , man-

damus ut omnes dies dominici, et prae-

cipue in bonorem Dei, Beatae MariaeVir-

ginis, Sanctorum Apostolorum feriali, cum
omni veneralione observenlur, et omnes

in diebus praefalis ecclesias frequenlenl,

divinis ofTiciis devote intendant, ab omni

illicito et servili opere abstineant, merca- jj

tus non fiant, profanac negociationes et

iudiciorum slrcpilus conquiescant. Qui

vero in diebus praefalis opus aliquod il-

licilum fecisse deprebensus fuerit, prae-

Icr divinam ultionem, et amissionem ani-

malium quibus ad vecluram ulelur, cliam /

graves poenasincurret arbitrio nostro seu

vicarii nostri in Urbe; in aliis autem locis,

arbitrio ordinai'iorum vel aliorum magi-

traluum, ila ul praevenlioni locus sii.

Quibus omnibus districle praecijiimns ut

hacc diligenler observari procurenl, illas

eliam festivitates, quae iuxta consuetudi-

nem locorum solcmniter celebrari con-

sueverunf, iuxia laudabilem consuetudi-

nem, debita cum rcverenlia observari fa-

ciant, sub poenis arbitrio ipsorum impo-

nendis et moderandis.

§ 8. El ul simoniacac pravilatis labes simoniaco-

prorsus aboleatur, constilutiones ante- ''""' p"'"^*^

cessorum noslrorum conlra simoniacos

edilas, et praeserlim Pauli II, inviolabiliter

observari mandamus, et delinqucntes tam

in sacrorum ordinum receptione quam
in beneficiorum asscculione, slatulis eliam

inferius poenis nostra auctorilale affici

volumus. Quicumque igitu;- detestabile

crimen simoniacae pravilatis commisisse

conviclus fuerit in consequendis ordini-

bus, eo ipso sit ab illorum execulione per

decennium, sine spe dispcnsationis, sus-

pensus, et per annum carccribus mancipe-

lur. Qui dignilales ecclesiaslicas simoniace

acquisiverit, ibis sii ipso iure privatus, el

in fuluruni inhabilis ad eas el quasciun-

que alias oblinendas. Qui benelicium aul

officium ecclesiasticum simoniace adep-
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tiis fiiorit, illis similiter sit ipso iure pri-

vatus, el ad rnicluum omnium, quos per-

ceperit, restitutioncm tenealur, et perpe-

tuo sii inhabilis ad ca et quaecumque

alia beneficia ecclesiastica obtinenda. Si

quis autem tale crimcn pluries coninii-

sisse conviclus fuerit, praeler supradic-

tas poenas, etiam corporaliter puniatur,

et, ab ordinibus ecclesiasticis degradalus,

a fidelium consortio eiiciatur. Qui vero

ordincs et beneficia simoniace contulerint,

poenis a iure statutis puniantur, cuius-

cumque gradus, conditionis et dignitatis,

eliamsi episcopi, archiepiscopi vel ma-

iores fuerint.

§ 9. Caveant praeterea quicunique ne

Simonia S.1- in sacramentorum exhibifionc simonia-

verissiiMo pu- cum aluiuid taciant, alioqum gravissmie
iiialur iuitn sia-

tuia concil. Tri-

dentiui.

Ill.ispliém.'in-

tinnì {toenaOt

puniantur per locorum ordinarios, qui

huiusmodi criminis reos cum maxima se-

verilate coercere procurent, iuxla con-

cilii Tridentini statuta.

§ 10. Ad abolendum vero nefarium et

execrabile blasphemiae scelus, quod in

antiqua lege Deus morte puniri mandai,

et imperialibus quoque legibus receptum

est, nunc autem, propternimiamiudicum

in puniendo segnitiem vel potius desue-

tudinem, supra moduminvaluit,LeonisX,

praedecessoris nostri, in novissimo Late-

ranensi concilio staluta innovantes, de-

cernimus ut quicumque laicus Deum et

Dominum nostrum lesum Christum, vel

gloriosam Virginem Mariani, eius genitri-

cem, expresse blaspbemaverit, prò prima

vice, poenam XXV ducatorum incurrat; prò

secunda, poena duplicabilur; prò tertia

autem, centum ducatos solvei, et ignomi-

nia notatus, exilio mulctabitur. Qui vero

plebeius fuerit, nec erit solvendo, prò pri-

ma vice, nianibuspost tergum ligatis, ante

fores ecclesiae constituetur per diem in-

tegrum; prò secunda, rusligabitur per Ur-

bom; prò tertia, lingua ci perforabitur et

niittetur ad triremes. Quicumque clericus

V pp. ^37

in hoc blasphemiae crimen incurrerit,

prò prima vice, fruclibus unius anni om-

nium et quorumcumque beneficiorum

suorum
;
prò secunda, beneficiis ipsis prive-

tur *; et in exilium mittatur. Quod si cle-

ricus nullum obtinucrit beneficium, poena

pecuniaria vel corporali prò piinia vice

puniatur; prò secunda, carceribus manci-

pelur; prò tertia, verbaliler degradetur et

ad triremes mittatur. Qui reliquos sanctos

blaspbemaverit, prò qualilale blasphemim

atque personae, arbitrio iudicis puniatur.

§ 11. Si quis crimen nefandtun contra

naturam, propler quod ira Dei venit in

filios diffidentiae, perpetravcrit, curiae sse-

culari puniendus tradatur; et si clericus

fucrii, omnibus ordinibus degradalus, si-

mili poena subiiciatur.

§ l'S. Monemus praeterea omnes loco-

rum ordinarios, et in virtulc sanctae obe-

dientiae eis praecipimus ut statuta Tri-

dentini concilii contra conrubinarios, tam

clericos quam laicos, edita, districte fa-

ciant observari, reddituri Deo ac nobis,

si id omiserint, rationem.

§ lo. Et ut praemissorum dclictorum

simoniae, blasphemiae ac stupri nefandi

notitia facilius habeatur, volumus quod
in singulis casibus, non soluin per accu-

sationem et inquisitionem, sed etiam ad

siniplicem et secretam denunciationem

procedatur perquoscumque iudices, alias

tamen de iure competentes, tam ratione

delicli quam personarum, ita quod inter

cos locTis sit pracventioni.

§ 14. Monemus praeterea omnes et sin-

gulos ut, solum Dei timorom prae oculis

habentes et non alia animi prava alTectio-

ne ducti, culpabiles tantum deferant, in-

nocentes non vcxent. Quod si aliqui ex

calumnia aliquos denunciasse comperti

fuerint, eos ad poenam talionis teneri vo-

lumus et mandamus.

§ i5. Muictae autem pecuniariae appli-

cabuntur, prò duabus parlibus, locis piis

1 AdJe : jiro lerlia, oììiuibiis cliinii (liijnilaUìius

exulKs, dejwnalur, Cherub. et Giraldus (n. t).
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SoJoniilarum

poenae.

Coiicubinario-

rum poenae.

Procedatur

eoiitra praedi-

clos eliaui per

secreiiini de-

iiuucjalioneni.

Deiiunrialo-

rds calunitiiosì

cocrceanlur.

PffliKie appli-

COntur ut Ine.
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arbitrio nostro, in Urbe; extra vero, ordi-

narioriim;proterlia, accusatori qui delin-

quenles delulerit.

§ 16. Mandamus aulein principibiis,

lussio praeiii- cooiitibus et baronibus omnibus, S. R. E.

Icudatarus, sub poena pnvationis ieudo-

rum, quac ab ipsa Ecclesia Romana oliti-

nent; reliquos vero principes clirisliaiios

el lerrarum dominos hortamur in Domi-

no, et in virlute sanctao obedientiae man-

damus ut, prò divini nominis rcverentia

ci honore
,

praeraissa omnia in suis do-

miniis ac lerris exactissime servari faciant,

uberrimam ab ipso Deo mercedem prò

lani bonis operibus recepturi.

§ 17. Non obstantibus quibusvis consti-

ciausiiue .le- lulionibus et ordinalionibus aposlolicisac
rogaloriae. . ., . .. ...

exemplionibus, privilcgns, mdultis, iacul-

tatibus et literis aposlolicis quibusvis ca-

pitulis, convcntibus, militibus, Ordinilìus

el personis, cuiuscumque qualitatiselcon-

ditionis exislenlibus, sub quibuscumque

tenoribus et formis, ac cum quibusvis,

etiam derogatoriarum derogaloriis, aliis-

que cfllcacioribus et insolitis clausulis,

necnon irritantibus et aliis decretis, in ge-

nere vel in specie, etiam raotu proprio,

alias quomodolibel concessis, approbatis

el innovatis, quibus, illorum tenores praj-

sentibus prò expressis habentes, speciali-

ler et expresse derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 18. Volumus autem qiiod prae^cntium

Fides adbi- trausumptis, etiam inipressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriptis et sigillo

alicuius praelati munitis, eadem prorsus

fides ubique adhibealur, quae eisdem pra2-

sentibus adhiberetur si forenl exbibitac

vel ostcnsae.

§ 19. Nulli ergo omnino hominum li-

sanctio poe- ccal bauc paginam nostrae innovationis,
''"

relaxalionis, admonitionis, confirmationis,

mandali, slaluti, decreti, ordinationis,

praecepti, monitionis, voluntatis et dero-

galionis infringere, vel ei ausu temerario

benda Uansiim-

ptis.
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conlraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignalionem onmipolen-

lis Dei, ac beatorum Retri el Pauli apo-

stolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

qningenlesimo soxagesimo sexto, icalendis

ajirilis, ponlillcatus nostri anno i.

Ihil. ilio 1 niirilis 1566, poni. i\n. \.

X.

Confmnatio constHutionis a Paulo IV
cditac circa iiidacontm vivendi modmii.

Qui signum gkmci coìoris in Slalu Ec-

clesiastico deferre debent.

Pius episcopiis servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontilex, Chrisli vicarius in Eiordium

lerris, nonnumquam ea, quae prò zelo re-

ligionis, a ceteris Romanis Pontificibus

praedecessoribus suis concessa dicuntur,

ut illibata persistant, approbat et confir-

mai, proni in Domino conspicit salubriter

expedire.

§ 1 . Dudum felicis recordationis Paulus Pauius iv e-

PapalV, pracdecessor nosler, zelo fidei
^"" "*"""'

cbristiannc motus, certuni modum vivendi

et babilandi iudacis praescripsit, proni

in quadam eius conslitutione, cuius tenor

sequilur el est talis, videlicet: Paulus epi-

scopus servus servorum Dei, ad perpeluam

rei memoriam. Cum ninds absurdum, eie.

^

.

§ 2. Nos igilur, cupienles ut conslilu- jiic Pomifei

lio, stallila elordinationeshuiusmodi per- """' '"'""'" "

peluis fuluris temporibus observcnlur,

motu proprio el ex certa nostra scienlia,

et non ad alicuius alterius nobis super

hoc oblalae petilionis inslanliam, sed ex

mera nostra dclibcralionc, constitutionem,

statuta el ordinationes huiusmodi et, proni

1 Omiltiuir lonor isliusconstitulionis, quaeha-

betur tom. vi, pag'. 498.

approbat;

«

I
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Signum defe-

rendum a iu-

daeii docUrat;

Hoc pubiicari

iubei ordina-

riit;

Obs«rTanliam

pclil a princi-

pibus;

Contraiiii dr

rogai.

illa concerniint, omnia et singula in (lidi

praedecessoris literis contenta et inde se-

cula quaecumque, auclorilate apostolica,

praesentiiim tenore, approliamus, innova-

mus et confirmamus, et robur perpetuao

firmitatis obtinere decernimus, volumus,

et sub interminatione divini iudicii prae-

cipimus et mandamus, et omnia in poste-

rum observari firmiter, non solum in ter-

ris et dominiis nobis subiectis, sed eliam

ubique locorum.

§ 3. Et, ad omnem circa colorem bir-

reti per masculos, et signi per foeminas

deferendorum huiusmodi submovendam

haesitationeni, declaramus dietimi colo-

rem esse, qui vulgo gialdo dicitur.

§ 4. Mandantes, in virtute sanctae obe-

dientiae, omnibus et singulis venerabilibus

fratribus, patriarchis, primatibus, archie-

piscopis et episcopis, quatenus in civita-

tibus et dioecesibus propriis praesentes

nostras literas pubiicari et observari fa-

ciant.

§ 5. Et omnes principes saeculares et

alios dominos et magistratus temporales

rogamus, requirimus et obsecramus per

viscera misericordiae lesu Cbristi, cisdem

in remissionem peccatorum nihilominus

iniungentes quod , in praemissis omnibus,

eisdeni patriarchis, primatibus, archiepi-

scopis et episcopis assislant, et suum fa-

vorem et auxilium praestent, ac contra-

facientes poenis, etiam temporalibus, affi-

ciant.

§ 6. Non obstantibus omnibus, quae

• idem Paulus praedecessor in supradictis

literis voluit non obslare, privilegiis quo-

que, indultis et literis apostolicis per re-

colendae memoriae Piura quartum, Ro-

manum Pontificem praedecessorem no-

strum, et Sedem Apostolicam, eliani forsan

consistorialiter, ac per viam gencralis le-

gis et statuti, ac in vim stipulati contrac-

tus, exquavis, etiam urgentissima et one-

rosa, causa, ac motu proprio, et ex certa

Plus V PP. 439 An. e. 1S66

scienlia, et de apostolicae potestatis ple-

nitudine, eliam cum quibusvis, eliam de-

rogatoriarum derogatoriis aliisquc eftìca-

cioribus et insolilis, clausulis, irritanlibus-

que et aliis decretis quomodolibet conces-

sis, confirmalis et innovatis, eliam si in

eis disponeretur et caverelur expresse,

quoad delationem birreti glauci coloris

huiusmodi in itinere, ac quod non, ut

praemittitur, in loco clauso liabitare te-

ncrentur, et quod bona stabilia usque ad

certani summam acquirere, ac societatem

cum christianis super rebus ad annonam

speclantibus inire, ac conversalionem cum
eisdem christifidelibus habere, ac pignora

alias quam praescripto modo distrahcre,

ac plures sraagogas retinere possent in-

dulserit, aut alias quomodolibet eis dictas

literas Pauli praedecessoris in favorem
'